
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111700060

60

Nº 219, terça-feira, 17 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS IMPERATRIZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158294

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23249040475202083.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10325416000133. Contratado : SUPRITECH SO LU CO ES
CORPORATIVAS -LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem como objetivo a prorrogação
do prazo de vigência do contrato nº 06/2018, cujo o objeto é a prestação de serviços de
limpeza, asseio e conservação, manuseio, coleta seletiva, transporte e destinação final dos
resíduos recicláveis gerados nas instalações físicas e mobiliário do IFMA Campus Imperatriz.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 13/11/2020 a
12/02/2021. Valor Total: R$225.537,42. Fonte: 8144000000 - 2020NE800059. Data de
Assinatura: 12/11/2020.

(SICON - 16/11/2020) 158294-26408-2020NE800001
CAMPUS TIMON

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158457

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23249039866202055.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 27134609000100. Contratado : F. ITAYLANNE DE C.
REGO -.Objeto: Prorrogação por 12 meses referente ao contrato nº 05/2019, que trata do
fornecimento de refeições na modalidade prato feito (com cardapio sugerido) sem balança
para os alunos selecionados no Programa Auxílio Alimentação e a concessão de espaço
físico da Cantina Escolar para exploração comercial mediante comercialização de refeições
e lanches no espaço da Cantina, adequando-se à estrutura existente do IFMA Campus
Timon. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 10/10/2020 a 09/10/2021. Data de
Assinatura: 08/10/2020.

(SICON - 16/11/2020) 158457-26408-2020NE800001
CAMPUS ZÉ DOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158289

Nº Processo: 23249032317202050. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para
registro de preço para contratação de serviços de condução de veículos oficiais . Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 17/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Rua da Tecnologia, 215,, Bairro Amorim - Zé Doca/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158289-5-00002-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROGERIO SILVA DOS SANTOS
Coordenado da Clcc

(SIASGnet - 16/11/2020) 158289-26408-2020NE080003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158289

Nº Processo: 23249087845201911. Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para o
registro de preços para eventuais aquisições de aparelhos de ar condicionados.. Total de
Itens Licitados: 9. Edital: 17/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Av. Cel.stanley F.batista Centro, - Zé Doca/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158289-5-00004-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Os itens 1, 2, 3, 4 e 8 são
EXCLUSIVOS, e os itens 6 e 9 são COTAS RESERVADAS. Os demais são para AMPLA
CONCORRÊNCIA .

ROGERIO SILVA DOS SANTOS
Coordenado da Clcc

(SIASGnet - 14/11/2020) 158289-26408-2020NE080003
CAMPUS PEDREIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154855

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23249043125202079.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10325416000133. Contratado : SUPRITECH SO LU CO ES
CORPORATIVAS -LTDA. Objeto: Segundo termo aditivo de prorrogação de prazo do contrato
09/2018, que trata dos serviços de limpeza e conservação do IFMA Campus Pedreiras.
Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei nº 8.666/93 .Vigência: 09/11/2020 a 09/11/2021. Data
de Assinatura: 06/11/2020.

(SICON - 16/11/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - UASG 158496

Nº Processo: 23193000496202059. Objeto: Contratação de empresa para

construção de Bloco de Salas de Aula no IFMT Campus Confresa conforme o

Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/11/2020 das 08h00

às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Vilmar Fernandes 300 Setor

Santa Luzia, Santa Luzia - Confresa/MT ou

https://www.gov.br/compras/edital/158496-2-00001-2020. Entrega das

Propostas: 03/12/2020 às 09h00. Endereço: Av. Vilmar Fernandes 300 Setor

Santa Luzia, Santa Luzia - Confresa/MT.

PAULO ROGERIO SOARES COELHO

Assistente em Administração

(SIASGnet - 16/11/2020) 158496-26414-2020NE800004

CAMPUS ALTA FLORESTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 158972

Nº Processo: 23747000371202015.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -
CAMPUS ALTA FLORESTA. CNPJ Contratado: 11482408000163. Contratado : GECON GESTAO
EM ENGENHARIA E -CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Edificação do Setor de Digestibilidade e
Metabolismo Animal do Campus Alta Floresta. Fundamento Legal: Lei 12.462/11 e Lei
8.666/93.Vigência: 10/11/2020 a 10/11/2021. Valor Total: R$120.454,41. Fo n t e :
8100000000 - 2020NE800275. Data de Assinatura: 10/11/2020.

(SICON - 16/11/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS FORMIGA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico 01/2020, assinadas com as
empresas: Ata 02/2020 Denise Teresinha Patry Camejo Valor R$ 56.787,24; Ata 03/2020
Vivacity Tecnologia Ltda Valor R$ 931.695,00; Ata 04/2020 Bezerra Comercio de Produtos
e Equipamentos Eireli EPP Valor R$ 18.522,06; Ata 05/2020 Voltcom do Brasil Ltda Valor R$
98.520,00; Ata 06/2020 Linkmarket Informática e Telecomunicações Ltda Valor
R$132.296,58; Ata 07/2020 N.H.Neto Comercio de Instrumentos de Medição Valor R$
41.958,00; Ata 08/2020 Sigrane Industria Comercio e importadora Ltda Valor R$ 41.400,00;
Ata 09/2020 Maryleide Fonseca Almeida Eireli Valor R$ 14.400,00; Ata 10/2020 CDX
Comercio e Industria de Produtos Eletroeletronicos Eireli R$ 146.448,00; Ata 11/2020
Midas Informática e Produtos Eireli Valor R$ 45.085,50; Ata 12/2020 Datapool Eletronica
Ltda Valor R$ 1.797.870,00; Ata 13/2020 Crono Comercio e Distribuição Eireli EPP Valor R$
26.229,04; Ata 14/2020 Itaca Eireli Valor R$ 44.786,13; Ata 15/2020 CR Energia e
Informática Eireli Valor R$ 53.872,50; Ata 16/2020 VG Consultoria em Eletrica e Automação
Ltda Valor R$ 27.750,00; Ata 17/2020 Fabricio Rachadel Costa Valor R$ 4.192,80; Ata
18/2020 Freire Aguiar Comerio Audiovisual Eireli Valor R$ 41.657,94; Ata 19/2020 Kiacha
Labor Comercial Eireli Valor R$ 3.960,00; Ata 20/2020 Hameg Comercio de Eletronica e
Importação Ltda Valor R$ 4.650,00; Ata 21/2020 Gate Comercial de Equipamentos
Didáticos e Informática Ltda EPP Valor R$ R$ 113.113,44; Ata 22/2020 Allerbest Comercio
de Produtos para Laboratório Ltda EPP Valor R$ 496.860,00; Ata 23/2020 JVB Distribuidora
Comercio e Serviços Eireli Valor R$ 62.536,20. Vigência da Ata: 28/10/2021.

CAMPUS SANTA LUZIA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação nº 01/2020/SLR. Processo nº 23716.000704/2020-73.
Concedente: BANCO DO BRASIL S/A . CNPJ 00.000.000/6975-24. Convenente: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA
LUZIA. CNPJ 10.626.896/0015-78. Objeto: Depósito em Garantia - bloqueado para
movimentação.Vigência: 16/11/2020 a 16/11/2025. Fundamento Legal: IN05/2017. Data da
Assinatura: 16/11/2020..

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS CASTANHAL
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 17/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 05/11/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 05/11/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 18/11/2020, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - PROCESSO Nº : 23051.013209/2020-82 Objeto: Aquisição de material
de limpeza, higienização e proteção de combate ao novo corona vírus para o IFPA Campus
Castanhal e órgãos participantes.

ELISANGELA MARIA DE BRITO PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/11/2020) 158308-26416-2020NE800054

CAMPUS PARAGOMINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 156103

Nº Processo: 23051009998202060. Objeto: Aquisição de KIT DE APOIO PEDAGÓGICO para
atendimento de demanda da Assistência Estudantil do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Paragominas.. Total de Itens Licitados: 22. Edital:
17/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Dos Cedros, S/n,
Juparanã - Paragominas/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/156103-5-00003-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/11/2020 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

AGNALDO REIS PONTES
Diretor Geral

(SIASGnet - 16/11/2020) 156103-26416-2020NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158138

Nº Processo: 23381010913202054. Objeto: Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para a execução dos serviços de construção de instalações
destinada a comercialização de alimentos/refeições (Quiosque) na unidade do IFPB -
Campus Itaporanga, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
instrumento convocatório.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/11/2020 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av Almirante Barroso, 1077 - Cep: 58.013-120,
Centro - João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/158138-99-00003-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/12/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Diretoria de Compras, Contratos e Licitações

(SIASGnet - 16/11/2020) 158138-26417-2020NE800000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-17T02:08:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




